[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 45 / 2019

CONSIDERANDO que há uma lei de responsabilidade fiscal vigente, que veda expressamente o endividamento do ente público,

CONSIDERANDO que os vereadores como o dever constitucional de fiscalizarem as contas públicas, para que evitem problemas futuros, como a falta de recursos para serviços básicos, bem como salários de funcionários públicos.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre quais são as providências reais que estão sendo tomadas em referência aos “Alertas” Comunicados GP nº 22/2019 e nº 23/2019 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, publicados no Diário Oficial do Estado de são Paulo dia 06/06/19 referente às despesas estarem maiores do que os percentuais legais permitidos, bem como as despesas  estarem superiores as receitas adquiridas no período.

Monte Azul Paulista, 27 de junho de 2019.
__________________________   __________________________   __________________________

__________________________   __________________________   __________________________

__________________________   __________________________   __________________________

__________________________   __________________________